
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БОРИСОГЛЕБСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(пятого созыва)

ПРОТОКОЛ 

заседания семнадцатой  сессии

от  04.07.2017                           с. Борисоглебка                                       № 17
Всего депутатов: 6 человек.

Присутствовали: 

Васильченко Е.А.
Глинко Е.М

Демичев В.Н.
Кудинова Н.А.

Остапенко Н.А.

Терентьев Л.В.

Присутствовало на сессии приглашенные: специалист 1 разряда администрации Борисоглебского сельсовета  Воднева Е. К.,  консультант управления по работе с территориями Министерства Региональной политики Донадаев С.В.  

Председательствующий на сессии – Захаркин Роман Юрьевич -  Глава Борисоглебского сельсовета Убинского района Новосибирской области. 

Секретарь сессии - Кудинова Наталья Антоновна, депутат Совета депутатов Борисоглебского сельсовета Убинского района Новосибирской области 

 ПОВЕСТКА ДНЯ

       1.  Об утверждении отчета об исполнении бюджета Борисоглебского сельсовета Убинского района Новосибирской области за 2016 год;

       2. О внесении изменений в Устав Борисоглебского сельсовета Убинского

района Новосибирской области;
       3. О внесении изменений в решение двенадцатой внеочередной сессии Совета депутатов Борисоглебского сельсовета от 27.12.2016  № 42 «О бюджете Борисоглебского сельсовета Убинского района на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»;

        4. О начале формирования избирательной комиссии Борисоглебского сельсовета Убинского района Новосибирской области;

       5. О внесении изменений в решение первой сессии Совета депутатов Борисоглебского сельсовета Убинского района Новосибирской области пятого созыва от 06.10.2015 № 3 «О  структуре Совета депутатов Борисоглебского сельсовета»;

      6. О внесении изменений в решение двадцать девятой  сессии Совета депутатов Борисоглебского сельсовета Убинского района Новосибирской области четвертого созыва от 10.09.2014 № 177 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Борисоглебском сельсовете Убинского района Новосибирской области»;

      7.  Об утверждении Порядка предоставления  лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательства имущественного характера;
      8. О комиссии по установлению стажа муниципальной службы муниципальным служащим в администрации Борисоглебского сельсовета Убинского района Новосибирской области;

      9. Об утверждении Порядка проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в Борисоглебском сельсовете Убинского района Новосибирской области;
      10. Об утверждении положения о территориальном общественном самоуправлении в Борисоглебском сельсовете Убинского района Новосибирской области;

      11. Об утверждении порядка регистрации Устава территориального общественного самоуправления в Борисоглебском сельсовете Убинского района Новосибирской области;

      12. О Комиссии Борисоглебского сельсовета Убинского района Новосибирской области по соблюдению лицами, замещающими муниципальные должности Борисоглебского сельсовета  Убинского района Новосибирской области, ограничений, запретов и исполнению ими обязанностей, установленных законодательством Российской федерации о противодействии коррупции; 

13. Об утверждении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и перечня документов, подтверждающих обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням, штрафам.

Председательствующим вносится предложение принять проект повестки дня за основу.

Голосовали: «за» - 6      «против»-  0; « воздержались» - 0.
 Дополнения, изменения  в предложенную повестку дня  сессии: 
Выступил: Демичев В.Н., депутат Совета депутатов предложил исключить  из повестки дня следующие вопросы:

 «Об утверждении положения о территориальном общественном самоуправлении в Борисоглебском сельсовете Убинского района Новосибирской области», и «Об утверждении порядка регистрации Устава территориального общественного самоуправления в Борисоглебском сельсовете Убинского района Новосибирской области», так как данные вопросы на сегодняшний момент не имеют перспективы и воплощения в реальную жизнь. 

Председательствующий на сессии предложил принять повестку дня в целом 

Голосовали: «за» - 6 «против» - 0 «воздержались» - 0.

1. СЛУШАЛИ: Об утверждении отчета об исполнении бюджета Борисоглебского сельсовета Убинского района Новосибирской области за 2016 год

Докладывает: Воднева Е.К., специалист 1 разряда администрации Борисоглебского сельсовета Убинского района Новосибирской области.

Ознакомила присутствующих с утверждением отчета об исполнении бюджета Борисоглебского сельсовета Убинского района Новосибирской области за 2016 год проектом решения.

РЕШИЛИ: Решение «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Борисоглебского сельсовета Убинского района Новосибирской области за 2016 год» - принять.  

Результаты голосования: «За» - 6;  «против» - 0; «воздержались» - 0.
Решение прилагается.

2.  СЛУШАЛИ:  О внесении изменений в Устав Борисоглебского сельсовета Убинского района Новосибирской области.
РЕШИЛИ: Решение «О внесении изменений в Устав Борисоглебского сельсовета Убинского района Новосибирской области» - принять.  

Результаты голосования: «За» - 6;  «против» - 0; « воздержались» - 0.

Решение прилагается.

 3. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение двенадцатой внеочередной сессии Совета депутатов Борисоглебского сельсовета от 27.12.2016  № 42 «О бюджете Борисоглебского сельсовета Убинского района на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»  
Докладывает: Воднева Е.К., специалист 1 разряда администрации Борисоглебского сельсовета Убинского района Новосибирской области.
Ознакомила присутствующих с внесением изменений в решение двенадцатой внеочередной сессии Совета депутатов Борисоглебского сельсовета от 27.12.2016  № 42 «О бюджете Борисоглебского сельсовета Убинского района на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» проектом решения.

РЕШИЛИ: Решение «О внесении изменений в решение двенадцатой внеочередной сессии Совета депутатов Борисоглебского сельсовета от 27.12.2016  № 42 «О бюджете Борисоглебского сельсовета Убинского района на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» - принять.
.

Результаты голосования:  «за» - 6 «против» - 0 «воздержались» - 0.

Решение прилагается.

4. СЛУШАЛИ:  О начале формирования избирательной комиссии Борисоглебского сельсовета Убинского района Новосибирской области.

Докладывает: Захаркин Р.Ю., председатель Совета депутатов Борисоглебского сельсовета Убинского района Новосибирской области.

Ознакомил присутствующих с началом формирования избирательной комиссии Борисоглебского сельсовета Убинского района Новосибирской области проектом решения.

РЕШИЛИ: Решение  «О начале формирования избирательной комиссии Борисоглебского сельсовета Убинского района Новосибирской области» » - принять.
Результаты голосования: «За» - 6 ;  «против» - 0 ; « воздержались» - 0.

5. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение первой сессии Совета депутатов Борисоглебского сельсовета Убинского района Новосибирской области пятого созыва от 06.10.2015 № 3 «О  структуре Совета депутатов Борисоглебского сельсовета»

Докладывает:  председатель Совета депутатов  Борисоглебского сельсовета Р.Ю.  Захаркин он сказал что, необходимо внести изменения в структуру Совета депутатов  избрать две постоянные комиссии в следующем составе:

постоянная комиссия по мандатным вопросам, законности и правопорядка: 

  - Остапенко Н.А.;

  - Демичев В.Н.;

 - Васильченко Е.А. 
постоянная комиссия по бюджетной, налоговой финансово-кредитной политике:

- Глинко Е.М.;

- Терентьев Л.В.;

- Кудинова Н.А.

РЕШИЛИ: Решение  «О внесении изменений в решение первой сессии Совета депутатов Борисоглебского сельсовета Убинского района Новосибирской области пятого созыва от 06.10.2015 № 3 «О  структуре Совета депутатов Борисоглебского сельсовета» - принять.
Результаты голосования: «За» - 4 ;  «против» - 0 ; « воздержались» - 2.

6. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение двадцать девятой  сессии Совета депутатов Борисоглебского сельсовета Убинского района Новосибирской области четвертого созыва от 10.09.2014 № 177 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Борисоглебском сельсовете Убинского района Новосибирской области»

Докладывает: председатель Совета депутатов Борисоглебского сельсовета Р.Ю.  Захаркин он сказал что, необходимо привести Положение о бюджетном процессе в соответствие со статьями 264.6, 184.2 Бюджетного кодекса РФ.

 РЕШИЛИ: Решение  «О внесении изменений в решение двадцать девятой  сессии Совета депутатов Борисоглебского сельсовета Убинского района Новосибирской области четвертого созыва от 10.09.2014 № 177 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Борисоглебском сельсовете Убинского района Новосибирской области» - принять.
Результаты голосования: «За» - 6 ;  «против» - 0 ; « воздержались» - 0.

7. СЛУШАЛИ: Об утверждении Порядка предоставления  лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательства имущественного характера
РЕШИЛИ: Решение  «Об утверждении Порядка предоставления  лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательства имущественного характера» - принять.
Результаты голосования: «За» - 6 ;  «против» - 0 ; « воздержались» - 0.

8. СЛУШАЛИ:  О комиссии по установлению стажа муниципальной службы муниципальным служащим в администрации Борисоглебского сельсовета Убинского района Новосибирской области.
Докладывает: Захаркин Р.Ю., председатель Совета депутатов Борисоглебского сельсовета Убинского района Новосибирской области.

Ознакомил присутствующих с Положением и  составом  комиссии по установлению стажа муниципальной службы муниципальным служащим Борисоглебского сельсовета Убинского района Новосибирской области проектом решения.

Выступил: Демичев В.Н., депутат Совета депутатов предложил, включить в состав комиссии по установлению стажа муниципальных служащих Глинко Е.М.

РЕШИЛИ: Решение  «О комиссии по установлению стажа муниципальной службы муниципальным служащим в администрации Борисоглебского сельсовета Убинского района Новосибирской области»  - принять.
Результаты голосования: «За» - 6 ;  «против» - 0 ; « воздержались» - 0.

9. СЛУШАЛИ: Об утверждении Порядка проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в Борисоглебском сельсовете Убинского района Новосибирской области 

Докладывает: Захаркин Р.Ю., председатель Совета депутатов Борисоглебского сельсовета Убинского района Новосибирской области.

Ознакомил присутствующих с Порядком проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в Борисоглебском сельсовете Убинского района Новосибирской области проектом решения.

РЕШИЛИ: Решение  «Об утверждении Порядка проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в Борисоглебском сельсовете Убинского района Новосибирской области»  - принять.
Результаты голосования: «За» - 6 ;  «против» - 0 ; « воздержались» - 0.

10. СЛУШАЛИ: О Комиссии Борисоглебского сельсовета Убинского района Новосибирской области по соблюдению лицами, замещающими муниципальные должности Борисоглебского сельсовета  Убинского района Новосибирской области, ограничений, запретов и исполнению ими обязанностей, установленных законодательством Российской федерации о противодействии коррупции.
РЕШИЛИ:  проект решения  «О Комиссии Борисоглебского сельсовета Убинского района Новосибирской области по соблюдению лицами, замещающими муниципальные должности Борисоглебского сельсовета  Убинского района Новосибирской области, ограничений, запретов и исполнению ими обязанностей, установленных законодательством Российской федерации о противодействии коррупции» направить на доработку в постоянную комиссию Совета депутатов Борисоглебского сельсовета.

Результаты голосования: «За» - 6 ;  «против» - 0 ; « воздержались» - 0.

11. СЛУШАЛИ: Об утверждении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и перечня документов, подтверждающих обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням, штрафам.

Докладывает: Захаркин Р.Ю., председатель Совета депутатов Борисоглебского сельсовета Убинского района Новосибирской области.

Ознакомил присутствующих с утверждением дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и перечня документов, подтверждающих обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням, штрафам проектом решения.

РЕШИЛИ: Решение  «Об утверждении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и перечня документов, подтверждающих обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням, штрафам»  - принять.
Результаты голосования: «За» - 6 ;  «против» - 0 ; « воздержались» - 0.

Председательствующий                                                                  Р.Ю. Захаркин
Секретарь                                                                                          Н.А. Кудинова
